
Resolução 052/92 – CONSUNI 

  Homologa Termo de Comodato entre a UDESC e a EMPASC. 

O Presidente do Conselho Universitário, da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o constante do 
Processo nº 01/929, originário da EPAGRI, devidamente analisado pela Câmara de 
Administração e Planejamento em reunião de 18.05.1992, e aprovado pelo plenário deste 
Conselho, em reunião de 29.05.1992, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o Termo de Comodato de Bens Móveis nº AJU 049/91, celebrado entre a 
UDESC e a Empresa Catarinense de Pesquisa Agropecuária S.A, que tem por objeto a cessão 
de bens destinados a pesquisas de laboratório entre as duas partes.  

Art. 2º - Cópia do Termo de Comodato referido no artigo anterior passa a fazer parte integrante 
desta Resolução. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 29 de maio de 1992. 

 

 

Prof. Rogério Braz da Silva 

Presidente 


